118 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.488 Quarta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº 011/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA,
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação de em-
presa especializada para execução de serviços nas obras de saneamento
de esgoto sanitário dos bairros Salé, Liberdade, Laguinho, Fátima, Cara-
nazal, Aparecida, Aldeia, Centro, Santa Clara, Santíssimo e Prainha - PAC
II, Termo de Compromisso nº 350.963-47/2011/MCIDADES/CAIXA, o Eng.
Cledimar Augusto da Silva, CREA/PA 1502174375, lotado nesta Secretaria
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos
serviços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto para o presente
Contrato, o Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado nesta
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém, 5 de fevereiro de 2021. Daniel Guimarães Simões
- Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA Nº 012/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA,
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação de em-
presa especializada para execução de serviços de construção de unidades
habitacionais em Santarém - Conjunto Residencial Área Verde e Santo An-
dré, o Eng. Cledimar Augusto da Silva, CREA/PA 1502174375, lotado nesta
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos
serviços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto para o presente
Contrato, o Eng. Luiz Henrique Lemos Vieira, CREA/PA 1517512409, lotado
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se.  Santarém, 5 de fevereiro de 2021. Daniel Guimarães Simões
- Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA Nº 013/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA,
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação de em-
presa especializada para execução de serviços de terraplenagem em vias
urbanas, nesta cidade de Santarém/PA, o Eng. Lucas Queiroz Reis, CREA/
PA 1516316118, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SE-
MINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos
serviços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto para o presente
Contrato, o Eng. Frank Alec Feitosa Maia, CREA/PA 1517294410, lotado
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém, 5 de fevereiro de 2021. Daniel Guimarães Simões
- secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA Nº 014/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA,
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços de ampliação e reforma da
praça no bairro do Santarenzinho, nesta cidade de Santarém/PA, o Eng.
Frank Alec Feitosa Maia, CREA/PA 1517294410, lotado nesta Secretaria
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos
serviços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto para o presente
Contrato, o Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado nesta
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se.  Santarém, 5 de fevereiro de 2021. Daniel Guimarães Simões
- Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA Nº 015/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA,
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.

Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços para obras remanescentes
de construção da pista de lazer no bairro da Nova República - Município de
Santarém - Pará, o Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos
serviços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto para o presente
Contrato, o Eng. Frank Alec Feitosa Maia, CREA/PA 1517294410, lotado
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém, 5 de fevereiro de 2021. Daniel Guimarães Simões
- Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA Nº 016/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA,
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços de construção de obras re-
manescentes do Hospital Materno Infantil de Santarém, o Eng. Frank Alec
Feitosa Maia, CREA/PA 1517294410, lotado nesta Secretaria Municipal de
Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos
serviços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto para o presente
Contrato, o Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado nesta
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém, 5 de fevereiro de 2021. Daniel Guimarães Simões
- Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA Nº 017/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA,
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação de em-
presa especializada para elaboração de projetos e construção de 1.640
metros do muro de contenção, implantação de 6 (seis) píeres e construção
de 2 (duas) casas de bomba na orla fl uvial da Cidade de Santarém, Estado
do Pará, o Eng. Cledimar Augusto da Silva, CREA/PA 1502174375, lotado
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos
serviços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto para o presente
Contrato, o Eng. Frank Alec Feitosa Maia, CREA/PA 1517294410, lotado
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém, 5 de fevereiro de 2021. Daniel Guimarães Simões
- Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA Nº 018/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA,
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação de em-
presa especializada para execução de serviços de pavimentação e recapea-
mento asfáltico de vias urbanas em diversos bairros - Segunda Etapa, com
implantação de meio fi o e calçada, drenagem. Programa FINISA. Nesta
Cidade de Santarém - Pará, o Eng. Aluísio César de Castro Roesberg, CREA
45.734/D-MG, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SE-
MINFRA.
ART. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos
serviços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto para o presente
Contrato, o Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado nesta
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
ART. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada
as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ci-
ência e cumpra-se. Santarém, 5 de fevereiro de 2021. Daniel Guimarães
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 626512
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 002/2021 - SEMJEL, DE 28/01/2021.
O Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, no uso de suas atri-
buições legais, conforme Decreto nº 015/2021 - GAP/PMS,
CONSIDERANDO o Processo Licitatório, cujo o objeto “Contratação de Em-
presa Especializada Para Prestação de Serviço Contínuo de Manutenção e
Reparo Contínuo no Gramado do Campo de Futebol do Estádio “Colosso